
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

Zarządzenie nr 91/2024//2025 
Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

z dnia 29 kwietnia 2025 roku 
zmieniające Zarządzenie nr 41/2024/2025  

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 16 grudnia 2024 roku 
w sprawie wprowadzenia Polityki Rachunkowości 

oraz Zakładowego Planu Kont wraz z Komentarzem 
  

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1571 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

  

§ 1 

W Zarządzeniu Nr 41/2024/2025 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia  

16 grudnia 2024 roku w sprawie wprowadzenia Polityki Rachunkowości oraz Zakładowego Planu Kont 

wraz z Komentarzem wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 ust. 4 pkt 4.2 otrzymuje brzmienie: 
 
„Składniki o charakterze aktywów trwałych traktuje się jako: 

- środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, jeżeli przewidywany okres 
ekonomicznej użyteczności jest dłuższy niż rok, są kompletne, zdatne do użytku i 
przeznaczone na potrzeby Uczelni. Środki trwałe przyjmuje się do ewidencji zgodnie z 
Instrukcją o sporządzaniu, obiegu i kontroli dokumentów księgowo-finansowych. 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się na dzień bilansowy według ceny nabycia 

lub kosztu wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wartości środków trwałych) 

pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty ich 

wartości. 

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, a także inwestycji w środki trwałe obejmuje ogół nakładów poniesionych w 

okresie ich budowy, montażu, przystosowania, ulepszenia do dnia bilansowego lub przyjęcia do 

używania, w tym również niepodlegający odliczeniu podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy. 

- środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w 
bezpośrednim związku z ich wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej 
utraty ich wartości. Są wprowadzane do ewidencji za pośrednictwem konta 080 – 
„Środki trwałe w budowie” lub 081 – „Środki trwałe w budowie aparatura”; 

- inwestycje w środki trwałe są wyceniane w wysokości ogółu nakładów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich wytworzeniem, wprowadzane do ewidencji za 
pośrednictwem konta 040 – „Inwestycje w środki trwałe”. 

 
Uczelnia zgodnie z zasadą istotności, z uwzględnieniem ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 74, poz. 397 z późniejszymi zmianami), przyjęła 
zasady ewidencji środków trwałych Zarządzeniem Rektora nr 165/2017/2018 z dnia 10 stycznia 2018 r. 
w sprawie zasad ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Nie dotyczy 
dzieł sztuki. 
Zbiory biblioteczne ewidencjonowane są w księgach wartościowo, a ewidencja analityczna, prowadzona 
jest w bibliotekach. Zbiory biblioteczne umarza się jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu 
przyjęcia do używania, bez względu na wartość początkową. 
Zbiory kolekcji, eksponaty, obiekty historyczne o charakterze wystawienniczym, ewidencjonowane są 
jako środki trwałe. Podlegają ewidencji ilościowo-wartościowej. Amortyzowane są jednorazowo w 
miesiącu oddania do używania, bez względu na wartość początkową oraz zaklasyfikowane są do grupy 
KŚT 8, rodzaj 809. 



Znak sprawy strona 2 z 2 

Dzieła sztuki ewidencjonowane są jako środki trwałe. Podlegają ewidencji ilościowo-wartościowej. 
Dzieła sztuki zaliczane są do grupy KŚT 8, rodzaj 809. Zgodnie z art. 16 c pkt 3 Ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych, nie podlegają amortyzacji.  
Środki trwałe służące do badań naukowych lub prac badawczo-rozwojowych mogą być finansowane  

z subwencji budżetowej przyznanej zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Środki trwałe zakupione w ramach prowadzonych prac badawczych, z dotacji lub środków przyznanych 

na badania na zasadach obowiązujących do dnia 01.10.2018 r. zaewidencjonowane są pozabilansowo. 

Przyjmowane są do aktywów trwałych po zakończeniu realizacji pracy na podstawie protokołu,  

z uwzględnieniem stopnia ich dotychczasowego zużycia i stanowią pozostałe przychody operacyjne w 

wysokości rocznych odpisów amortyzacyjnych. 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne zakupione z innych programów zaliczone  

są  bezpośrednio w koszty projektu, jeżeli umowa bądź inne dokumenty zawierają takie zapisy. 

Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych wycenia się według 

cen nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej. 

Otrzymane obligacje skarbowe Uczelnia klasyfikuje jako aktywa finansowe dostępne do sprzedaży  

i wycenia nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego, w wiarygodnie ustalonej wartości 

godziwej. Obligacje otrzymane w celu zapewnienia źródła finansowania programu Inicjatywa 

Doskonałości Uczelnia Badawcza ujmowane są w rozliczeniach międzyokresowych przychodów, aż do 

momentu rozliczenia realizacji programu.   

Przyjęcie darowizny o wartości przekraczającej 250.000,00 € oraz nabycie, zbycie, dzierżawienie przez 

Uczelnię składników mienia o wartości przekraczającej 250.000,00 € wymaga, zgodnie z §147 ust. 3 

Statutu, opinii Rady Uczelni.”. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

REKTOR 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

 


